
 

 

UCHWAŁA NR 24/XIX/16 

RADY GMINY WISKITKI 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.1,art.18ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013r , 594 ze zm.) oraz w związku z art.44 ust.1,2,3.3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz.U. 2013 r. poz. 627 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Warszawie Rada Gminy Wiskitki uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej 

i krajobrazowej, ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa o gatunku: 

a) Dąb szypułkowy o obwodzie pierśnicy (130 cm od ziemi): 210cm zlokalizowany w miejscowości Działki 

gmina Wiskitki, numer ewidencyjny działki 74/1200 stanowiącej własność Nadleśnictwa Radziwiłłów. 

Przedmiotowy dąb zlokalizowany jest w południowym obrzeżu działki (przy granicy z gm. Radziejowice) 

około 70m od drogi gminnej (dz. nr dz.51 gm. Radziejowice).  Współrzędne geodezyjne: x 463305,70,  

y: 597647,83 współrzędne geograficzne: E 20°25’25’5” N 52° 1’41.7” 

b) Dąb szypułkowy o obwodzie pierśnicy (130 cm od ziemi): 290 cm zlokalizowany w miejscowości Działki 

gmina Wiskitki numer ewidencyjny działki 74/1200 stanowiącej własność Nadleśnictwa Radziwiłłów. 

Przedmiotowy dąb zlokalizowany jest w południowym obrzeżu działki (przy granicy z gm. Radziejowice  

ok. 50m od drogi gminnej (dz. nr ew. 51 gm. Radziejowice). Współrzędne geodezyjne: x:463420,87, 

y:597657,37, współrzędne geograficzne: E 20°25’26’0” N 52°1’42.1”. 

c) Dąb szypułkowy o obwodzie pierśnicy (130 cm od ziemi): 280cm zlokalizowany w miejscowości Działki 

gmina Wiskitki, numer ewidencyjny działki 74/1200 stanowiącej własność Nadleśnictwa Radziwiłłów. 

Przedmiotowy dąb zlokalizowany jest w południowym obrzeżu ok. 40m od drogi gminnej (dz.nr ew. 51 gm. 

Radziejowice). Współrzędne geodezyjne: x:463434,89, y:597669,54, współrzędne geograficzne: 

E 20°25’26.7” N 52°1’42.6”. 

2. Szczegółowy opis drzew o których mowa w §1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizację drzew, o których mowa w §1 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. W odniesieniu do pomników przyrody wymienionych w §1 ustala się możliwość dokonywania 

zabiegów pielęgnacyjno- zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew w stosunku 

do tworów przyrody żywej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w §1 wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

c) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 czerwca 2016 r.

Poz. 5289



d) wylewania gnojowicy , z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów; 

e) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

f) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Wiskitki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Andrzej Lemański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5289



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 24/XIX/16 

Rady Gminy Wiskitki 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

1. Opis pomnika przyrody – gatunek dąb szypułkowy rosnący  na działce numer ewidencyjny działki 

74/1200 w miejscowości Działki. Właściciel działki Nadleśnictwo Radziwiłłów. 

Przedmiotowy dąb zlokalizowany jest w południowym obrzeżu działki(przy granicy  

z gm. Radziejowice, w sąsiedztwie działki rolniczo nieużytkowanej, zarastającej różnogatunkowym 

samosiewem, ok 70 m od drogi gminnej (dz. nr ew. 51 gm. Radziejowice.) 

Wiek drzewa około 35 lat, wysokość ok. 16 m, obwód pierśnicy (130 cm od ziemi) 210 cm, pierśnica 

(130 cm od ziemi): 66 cm. Stan zdrowotny: dobry. Wymagane zabiegi ochronne: usunięcie spod 

drzewa zadrzewienia i zakrzewienia. 

2. Opis pomnika przyrody – gatunek dąb szypułkowy rosnący na działce numer ewidencyjny 74/1200  

w miejscowości Działki. Właściciel działki Nadleśnictwo Radziwiłłów. 

Przedmiotowy dąb zlokalizowany na południowym obrzeżu działki (przy granicy z gm. Radziejowice) 

w sąsiedztwie działki rolniczo nieużytkowanej, zarastającym różnogatunkowym samosiewem, ok. 50 m 

od drogi gminnej (dz. nr ew. 51 gm. Radziejowice) 

Wiek drzewa ok.45 lat, wysokość ok. 18 m, obwód pierśnicy (130 cm od ziemi) 290 cm, pierśnica 

(130 cm od ziemi): 92 cm. Stan zdrowotny: dobry. Wymagane zabiegi ochronne: usunięcie spod 

drzewa zadrzewienia i zakrzaczenia. 

3. Opis pomnika przyrody – gatunek dąb szypułkowy rosnący na działce numer ewidencyjny 74/1200  

w miejscowości Działki. Właściciel działki Nadleśnictwo Radziwiłłów. 

Przedmiotowy dąb zlokalizowany jest w południowym obrzeżu działki (przy granicy  

z gm. Radziwiłłów) w sąsiedztwie działki rolniczo nieużytkowanej, zarastającej różnogatunkowym 

samosiewem, ok.40 m od drogi gminnej (dz. nr ew. 51 gm. Radziejowice). 

Wiek drzewa około 44 lat, wysokość 18 m, obwód pierśnicy (130 cm od ziemi): 280 cm, pierśnica 

(130 cm od ziemi): 90 cm. Stan zdrowotny: dobry. Wymagane zbiegi ochronne: usuniecie spod drzewa 

zadrzewienia i zakrzewienia. 

Wyżej wymienione drzewa odznaczają się szczególnymi walorami przyrodniczymi i cechami, 

wyróżniającymi je wśród innych tworów przyrody. Drzewa są szlachetne i okazałe. Dla mieszkańców wsi 

Działki stanowią ważny element wpisany w krajobraz. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5289



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 24/XIX/16 

Rady Gminy Wiskitki 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5289


		2016-06-10T09:53:24+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




